
Mohamed Doumbia
Lukáš Letenay

liberec
olomouc
Č .  1 2  2 0 2 3 / 2 4



PARTNEŘI BULLETINU

BULLETINOVÁ SOUTĚŽ

VIZITKY TÝMŮ

fanoušci

Soupiska

VZÁJEMNÁ BILANCE

PREVIEW

B TÝM

ŽENY

AKADEMIE

tabulka

AKCIONÁŘI

zimní příprava

Reprezentační ples 

Dominik Preisler

ROZHOVOR



PARTNEŘI BULLETINU



CHCI MARKETING

Specialisté 
na digitální 
řešení

Web a branding

Obsahový marketing

Výkonnostní marketing

Marketingové strategie

https://inago.cz/


POZOR! Soutěže se mohou zúčastnit pouze 
fanoušci, kteří přijdou na dnešní zápas na stadion    
U Nisy. Pět soutěžících bude mít možnost                
se zúčastnit poločasové soutěže. Ostatní si své 
ceny vyzvednou po utkání na recepci. Později než     
v den utkání to nebude možné! Pokud tedy dnes     
na stadion nepřijdete, nemá smysl posílat odpověď 
na soutěžní otázku.

Odpověď zašlete na tento e-mail nejpozději 
do výkopu zápasu:

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA

fanousci@fcslovanliberec.cz

Kteří dva naši hráči jsou
nejlepšími střelci zimní 
přípravy?

CENY DO SOUTĚŽE

Dárkový poukaz – PROFIPOINT

Dárkový poukaz – LA PIAZZA

DÁRKOVÝ POUKAZ - RESTAURACE MỘC

Dárkové poukazy - centrum babylon

Dárkové poukazy - centrum babylon

Dárkové poukazy – IQ LANDIA

Dárkový poukaz – PENZION EVA

Dárkový poukaz – STARTAXI

Ovocný syrob – KITL

1. cena     

2. cena          

3. cena

4. cena

5. cena

6. cena

7. cena          

8. cena

9. cena

PARTNEŘI SOUTĚŽE

Zápasový bulletin SLOVAN / číslo vydání: 12, 2023/2024

datum vydání: 10. 02. 2024 / četnost vydání: občasník

místo vydání: Liberec / Vydává FC SLOVAN LIBEREC a.s., IČ: 61326461

Odpovědný redaktor: Tomáš Čarnogurský

Redakční rada: Martin Sedlák, Mikuláš Borkovec, JAN ŠLÉGL, ANDRIJ 

JUZVAK / Fotografie: Jaroslav Appeltauer a další

Adresa vydavatele: FC SLOVAN LIBEREC a.s., Na Hradbách 1300, Liberec 1

Registrační číslo MK ČR E 13386 / Sazba: Inago Digital

Distribuce: FC SLOVAN LIBEREC a.s. 

BULLETINOVÁ
SOUTĚŽ

(2x wellness)

(2x aquapark)





k l u b

AKCIONÁŘI

Společnost PRECIOSA a.s., jako jediný akcionář 
FC SLOVAN LIBEREC a.s., podepsala v prosinci 
2023 smlouvu, na základě které pan Ondřej 
Kania, prostřednictvím své společnosti, nabyl 
opci k 75 % akcií klubu, kterou může uplatnit do 
15. 5. 2024. Součástí transakce je i závazek 
nabyvatele vložit do FC SLOVAN LIBEREC a.s. 
formou příplatku mimo základní kapitál 
významný f inanční obnos. Společnost 
PRECIOSA a.s. se bude i nadále podílet na řízení 
a dalším rozvoji FC SLOVAN LIBEREC a.s.

Vyjádření k budoucím 
změnám v akcionářské 
struktuře klubu

Společnost PRECIOSA a.s., která je od roku 1996 

majoritním akcionářem klubu, stojí za všemi 

významnými úspěchy, kterých FC Slovan Liberec 

dosáhl. V letech 2002, 2006 a 2012 získal český 

titul, v letech 2000 a 2015 vyhrál domácí pohár.            

V evropských pohárových soutěžích odehrál dosud 

109 zápasů.

„Jsme velice rádi, že se podařilo uzavřít smlouvu o 

budoucím prodeji majoritního podílu v FC SLOVAN 

LIBEREC a.s. Jsme přesvědčeni, že nový akcionář, 

se kterým bude PRECIOSA a.s. při řízení a dalším 

rozvoji fotbalu v Liberci nadále spolupracovat, 

naváže na dobré výsledky, kterých v rozvoji nejen 

profesionálního, ale i ženského a mládežnického 

fotbalu FC Slovan Liberec dosahoval.“

PRECIOSA a.s.
VYJÁDŘENÍ

„Velice si vážím možnosti podílet se na budoucím 

směrování čtvrtého nejúspěšnějšího českého 

fotbalového klubu za poslední čtvrtstoletí. Mým 

jednoznačným cílem je ve střednědobém horizontu 

navázat na úspěchy, kterých Slovan konzistentně 

dosahoval v nedávné minulosti - tedy boj o nejvyšší 

příčky ve FORTUNA:LIZE a účast v evropských 

pohárech. Zároveň se chci osobně angažovat             

v rozvoji mládežnického a ženského fotbalu v rámci 

klubu.“

ONDŘEJ
KANIA

VYJÁDŘENÍ



A - t ý m

zimní
příprava
Fotbalisté A-týmu Slovanu v zimní přípravě na 
jarní část sezony neokusili porážku. Celkem 
sehráli pět zápasů s bilancí tří vítězství, dvou 
remíz a celkovým skóre 9:3. Nejlepšími střelci se 
stali dvougóloví Ľubomír Tupta a Nicolas 
Penner.

K prvnímu duelu nastoupili Liberečtí doma na 
umělé trávě v Doubí, ke druhému v Nymburku, 
závěrečná tři utkání absolvovali na herním 
soustředění v Turecku. Kromě druholigové 
Jihlavy se střetli se třemi polskými celky             
a lídrem bulharské první ligy.

Bačkovský - Mikula, Prebsl, Govaers - Penner, Varfolomejev, 

Višinský, Horský, Preisler - Letenay, Kok

FC SLOVAN LIBEREC
MIEDŹ LEGNICA3:0

Sestava 1. poločas

Hasalík - Lehoczki, Prebsl (69. Govaers), Pourzitidis 

- Hudák, Žambůrek, Lexa, Tupta, Ghali - Kulenović, Rabušic

Sestava 2. poločas

Branky | 8. Kok, 28. Letenay, 87. Tupta

Vliegen - Mikula, Lehoczki, Pourzitidis - Penner, Žambůrek, 

Varfolomejev, Hudák, Ghali - Tupta, Kok

FC SLOVAN LIBEREC
FC VYSOČINA JIHLAVA2:2

Sestava 1. poločas

Hasalík - Mikula (67. Lehoczki), Prebsl, Govaers - Hudák 

(67. Kok), Lexa, Varfolomejev (67. Pourzitidis), Višinský, 

Preisler - Letenay, Horský

Sestava 2. poločas

Branky | 21. Tupta z pen., 26. Penner

Bačkovský - Mikula (19. Fukala), Prebsl, Pourzitidis - Ghali, 

Žambůrek, Varfolomejev, Preisler - Višinský, Tupta, Kulenović

FC SLOVAN LIBEREC
PFK ČERNO MORE VARNA1:0

Sestava 1. poločas

Bačkovský - Fukala, Prebsl (68. Chaluš), Pourzitidis 

(85. Lexa) - Ghali (77. Hudák), Doumbia, Varfolomejev 

(77. Lehoczki), Penner - Višinský (68. Kok), Letenay, Horský

Sestava 2. poločas

Branka | 89. Horský

Bačkovský - Mikula, Chaluš, Pourzitidis - Penner, 

Varfolomejev, Doumbia, Preisler - Kok, Kulenović, Tupta

FC SLOVAN LIBEREC
WARTA POZNAŃ1:1

Sestava 1. poločas

Hasalík - Mikula (65. Fukala), Chaluš (75. Lehoczki), Prebsl - 

Penner (65. Ghali), Frýdek, Žambůrek, Preisler (65. Letenay) 

- Tupta (65. Višinský), Rabušic, Horský

Sestava 2. poločas

Branka | 41. Penner

Bačkovský - Mikula (46. Chaluš), Prebsl, Pourzitidis - Penner 

(82. Fukala), Varfolomejev (78. Letenay), Žambůrek 

(64. Doumbia), Ghali (64. Preisler) - Višinský (46. Frýdek), 

Kulenović (64. Horský), Tupta (78. Kok)

FC SLOVAN LIBEREC
WIDZEW LODŽ2:0

Sestava

Branky | 54. Ghali, 68. Varfolomejev







P L E S

Reprezentační 
ples FC Slovan 
Liberec
V sobotu 6. ledna proběhl v Clarion Grandhotelu 
Zlatý Lev Reprezentační ples FC Slovan Liberec. 

Čtyř i stovky hostů si už i ly vydařenou akci                   

s podtitulem „Když Slovan tančí“. Celým večerem 

provázel liberecký patriot a populární herec Ladislav 

Hampl. Úvodní slovo obstaral jako tradičně 

prezident klubu Ing. Zbyněk Štiller. O hudební 

produkci k tanci i poslechu se postaral skvělý 

Moondance Orchestra, tedy orchestr Martina 

Kumžáka, který doprovází i tanečníky v populární 

televizní soutěži StarDance, se sólisty, kterými byli 

Dasha, Naďa Wepperová, Dušan Kollár a Michal 

Cerman. Několika tanečními výstupy zaujal 

olympijský medailista a mistr světa ve vodním 

slalomu Vavřinec Hradilek a jeho taneční partnerka 

Kateřina Bartuněk Hrstková, tedy finalisté loňského 

ročníku StarDance. 

V průběhu plesu bylo také vyhlášeno několik 

hráčských anket. Jednou z nich byla nejhezčí 

branka libereckého ženského týmu. Tu vstřelila 

Aneta Buryánová v duelu proti pražské Slavii. Jako 

nejhezčí gól mužského A-týmu Slovanu fanoušci 

zvolili dělovku Ivana Varfolomejeva ze zápasu proti 

Teplicím. Hned šestkrát byl na podzim zvolen 

hráčem zápasu Ľubomír Tupta a stal se tak hráčem 

podzimu 2023. Ocenění vítězům anket předávali 

Ing. Zbyněk Štiller a sportovní ředitel Slovanu 

Zdeněk Koukal.

Nechyběla ani bohatá tombola od partnerů plesu. Po 

půlnoci akce vrcholila vystoupením libereckého 

zpěváka Jakuba Děkana, kterého na kytaru 

doprovodil Romuald Klemm a následně i kustod 

Slovanu Petr Ulihrach. Všichni účinkující přispěli       

k vydařenému večeru a sklidili velký aplaus. 



290 kč

NOVÁ TRIKA
VE FANSHOPU

SPOLU S DALŠÍMI PRODUKTY najdete 
v našem fanshopu

NAVŠTÍVIT E-SHOP

https://fanshop.fcslovanliberec.cz/




f a n o u š c i

NEJBLIŽŠÍ 
FANOUŠKOVSKÝ 
ZÁJEZD
První jarní ligový výjezd čeká hráče i fanoušky 
Slovanu na půdu pražské Sparty. Hrát se bude       
v neděli 18. února od 18:00. Domácí tým nejspíš 
požene vyprodaný stadion, a tak by bylo dobré, 
kdyby se solidně zaplnil i hostující sektor. Opět 
můžete využít možnosti fanouškovského 
autobusového zájezdu! Vstupenky budou             
v prodeji pouze online.

informace k zájezdu

soupeř

soutěž, kolo

výkop zápasu

odjezd - Liberec

cena zájezdu

uzávěrka přihlášek

kontakt

AC Sparta Praha

F:L. 21. kolo

neděle 18. 2. 2024 - 18:00

neděle 18. 2. 2024 - 14:30

250 Kč (Fanclub 200 Kč)

čtvrtek 15. 2. 2024 - 12:00

fanousci@fcslovanliberec.cz

VSTUPENKY DO SEKTORU HOSTŮ

Prodej vstupenek do sektoru hostů bude probíhat 

pouze online (bez nutnosti registrace), a to na tomto 

odkazu. Cena v předprodeji bude 300 Kč, v pátek 

před zápasem má pak dojít k navýšení na 400 Kč.

KOUPIT VSTUPENKY

https://sparta.enigoo.cz/app/hoste/events/491


soupiska
a-týmu

KOMPLETNÍ soupisku  
NAJDETE V APLIKACI FCSL

Soupisku najdete v sekci Více



Dominik 
Preisler
20

R O Z H O V O R

V zimní přípravě jste v pěti zápasech ani jednou 
neprohráli, i když soupeři v Turecku byli kvalitní. 
Je to hodně pozitivní signál, nebo výsledky             
z těchto zápasů spíš nepřeceňuješ?
„Je dobře, že se nám příprava takhle povedla, 

protože t i soupe ř i opravdu nebyl i špatní . 

Samozřejmě výhry v přípravě sebevědomí trochu 

pomůžou a je to lepší než třeba čtyřikrát prohrát, ale 

start ligy a ty první zápasy, to je přece jen úplně             

o něčem jiném. Hraje se v jiném tempu a hlavně       

o body.“ 

Jaký máš dojem z herního projevu týmu?
„Určitě velmi dobrý. Je znát, že jsme zase o půlrok 

zkušenější, umíme to trošku zklidnit a díky tomu si ve 

hře dokážeme pomoct.“

Vrátili jste se z tepla, ale přechod do liberecké 
zimy asi nebyl nijak těžký, protože není mráz ani 
sníh, je to tak?
„Naštěstí ano. Vlastně od návratu z Turecka jsme 

trénovali jedině na přírodní trávě, což prý v Liberci 

moc často nebývalo, a to je paráda. Terén 

samozřejmě není teď nejlepší, ale určitě je lepší než 

umělka. Právě změny terénů jsou v přípravě 

nejhorší, když se točí tráva s umělkou, to je pro tělo 

asi největší zápřah.“

Tým se opět příliš nezměnil, jak to vnímáš, že 
kádr zůstává už delší dobu vesměs pospolu?
„Pro mužstvo je to strašně důležité, každý už ví, co 

od koho čekat. Zároveň jádro drží delší dobu, což je 

důležité do kabiny třeba když se někdy nedaří. 

Dokážeme si na rovinu říct o problémech, dokážeme 

se povzbudit, podle mě je to alfa a omega úspěchu, 

aby tým zůstal delší dobu pohromadě. To se teď ve 

Slovanu daří a je to super, protože kabina funguje 

skvěle.“  

Odešel ale stabilní hráč a hecíř Lukáš Červ, bude 
složité jeho roli nahradit?
„Lukáš byl jednoznačně důležitým článkem sestavy, 

byl to takový ten správný živel na hřišti i v kabině. 

Každý, kdo nemakal, tak to od něj hned schytal, 

protože právě tohle on nenáviděl, což bylo dobře. Na 

druhou stranu bych řekl, že každý je nahraditelný, 

máme tady plno šikovných kluků, kteří jeho roli na 

hřišti zvládnou a dostanou se minimálně na stejný 

level. Myslím, že i v tom je výhoda Liberce, že se 

vždy dokáže najít někdo další na řadě.“

V Liberci jsi sezonu a půl, jak hodnotíš toto 
období a naplnila se tvá očekávání po příchodu       
z Mladé Boleslavi?
„Jsem rád za každý zápas. Občas se mi třeba úplně 

nedařilo, pár utkání bylo super, pár zase horších..., 

ale myslím, že si držím nějaký standard. I když třeba 

tolik nevyčnívám, tak furt si to své odehraji. Určitě to 

ale vždycky může být lepší. Samozřejmě je tu silná 

konkurence, další kluci, takže jakmile někdo úplně 

nezahraje, tak šanci může chytit někdo jiný. V tomhle 

je to fajn, že člověk pořád musí makat a pracovat na 

sobě, aby si to místo udržel. Celkově jsem za ten rok 

a půl ve Slovanu rád, ale jsem v nejlepších letech       

a chtěl bych klubu dát ještě mnohem víc, než jsem 

doteď dal.“  

Asi máš na mysli čísla. Zatím jsi odehrál za 
Slovan 41 zápasů, ale dal jsi jeden gól a na dva 
přihrál.
„Je to tak. Myslím si, že za tu sezonu a půl jsem 

mohl dát takových gólů a mít i víc asistencí... Na 

podzim už jsem to trošičku zlepšil, ale stále to není 

úplně ono, šancí jsem měl docela dost. Samozřejmě 

u těch asistencí záleží i na střelcích, ale těch mnou 

vytvořených šancí mohlo být mnohem víc. To je ale 

fotbal a třeba se to na jaře zlomí.“

Hraješ na levé straně, cítíš se v systému Liberce 
spíš jako defenzivní, nebo ofenzivní hráč?
„Oboje dohromady. Halvbek má v tomto rozestavení 

na starosti v podstatě celou lajnu a je to o tom fakt 

lítat nahoru dolů a pomáhat obraně i útoku. Pořád 

jsme jakoby spíš defenzivnější typy, ale i do útoku 

máme velké možnosti se dostávat. Když to zatáhnu 

po čáře, křídlo může seběhnout dovnitř a má pak 

větší šanci střílet. Fakt se naběhám dost, je to jedna 

z nejnáročnějších pozic, po fyzické stránce to není 

vůbec sranda.“

Je ti teprve 28 let, ale v kádru Slovanu jsi po 
Rabušicovi a Mikulovi třetím nejstarším hráčem...
„...no, je to tak. Svědčí to o tom, že máme mladý 

perspektivní tým s opravdu skvělým potenciálem.       

A můj věk? Já se popravdě na těch osmadvacet 

necítím, já jsem asi zamrzl někdy ve třiadvaceti, furt 

se totiž cítím jako mladý kluk. Bohužel čas letí             

a utíká to rychle. Nikdy nezapomenu na hlášku 

našeho kapitána v Dukle Patrika Gedeona, kterou 

jsem poslouchal v osmnácti: 'Počkejte, kluci! 

Makejte, utíká to rychle.' To jsem si v duchu říkal: 'No 

jo prosím tě, ty už to máš za sebou, tak mi tady nic 

neříkej...' A teď vím, že to letí opravdu neuvěřitelně 

rychlostí blesku. Vidím to hlavně na své dceři, která 

se narodila v létě a najednou už má sedm měsíců. 

Proto je třeba vážit si každé minuty na hřišti a fotbal 

si užívat, protože ta kariéra je fakt rychlá.“

Bydlíš v Liberci nebo jsi zvolil dojíždění?
„Bydlíme v Praze, takže dojíždím, ale často je 

samozřejmě potřeba zůstat v Liberci přes noc na 

hotelu. Doma mě moc nevidí, ale na dcerku se o to 

víc těším. Na této variantě jsme se domluvili kvůli 

lepšímu zázemí a komfortu, protože poblíž nás bydlí 

rodiče přítelkyně a je to pro ni i pro malou takhle 

lepší. I když se víc nacestuju, ale to se dá.“

Do jarní části vstupujete z 8. příčky, co očekáváš 
od Slovanu ve druhé polovině sezony?
„Doufám, že budeme vyhrávat a bodovat. Máme za 

cíl posunout se do té elitní šestky a zabojovat             

o evropské poháry. Šance na to určitě máme, jsme 

mladé a sebevědomé mužstvo, které by chtělo zase 

vrátit do Liberce Evropu. A můžeme toho dosáhnout 

buď v lize, nebo i v domácím poháru.“  

Dnes hostíte pátou Olomouc, na kterou máte 
ztrátu jen tři body. Co bys řekl o soupeři, jaký 
čekáš zápas?
„Olomouc má zkušené  mužstvo, které si umí počkat 

na svoji chvíli. Vepředu má šikovné, rychlonohé 

agresivní hráče, umí si pomoct standardkami. Čeká 

náš silný soupeř a náročný zápas, ten v Olomouci 

nám na podzim vůbec nevyšel a chceme jí to vrátit. 

My doma umíme odehrát dobré zápasy, budeme se 

snažit hrát víc s balonem, ale v tomhle období to 

bude spíš o soubojích, bojovnosti, o tom ty první 

jarní zápasy bývají. První utkání po pauze bývá vždy 

velice důležité, tři body by se nám na úvod jara 

náramně hodily a věříme, že nám i v tomto 

nevlídném počasí naši fanoušci pomůžou. Jejich 

podpora je pro nás strašně cenná.“

Levý obránce nebo záložník Dominik Preisler    
(28 let) přestoupil do Slovanu v létě 2022 z Mladé 
Boleslavi. Rodák z Prahy začal s fotbalem            
v Hájích a přes 'Čafku' a Bohemians se dostal do 
pražské Dukly, v jejímž dresu debutoval v první 
lize. V létě 2018 odešel na hostování do 
druholigové Jihlavy, po sezoně se vrátil do Dukly 
a na začátku roku 2021 zamířil do Mladé 
Boleslavi. V nejvyšší soutěži zatím nastoupil       
do 113 zápasů (34 za Duklu, 38 za Boleslav             
a 41 za Liberec) s bilancí 5 gólů a 6 asistencí       
(za Slovan 1 + 2).

oblíbený fotbalista: Cristiano Ronaldo, za přístup 
k fotbalu, píli a za to, co ve 39 letech ještě dokáže
oblíbený klub: FC Liverpool
oblíbené doplňkové sporty: badminton, tenis
oblíbené jídlo: smažák s hranolkama a tatarkou 
(ale dávám si ho jen jednou za čas)
oblíbené pití: mangová limonáda
oblíbený filmový žánr: marvelovky, sci-fi
oblíbený relax: volný čas s rodinou a dcerka, která 
je pořád usměvavá, to je nejvíc, co teď může být 
oblíbený song: Afrojack vs. THIRTY SECONDS TO MARS - Do Or Die

186 cm

levý halvbek

82 kg 20. 9. 1995

levák

      

,, Preiska''





FC SLOVAN 
LIBEREC

V I Z I T K A  F C S L

Založení: 12. 7. 1958 (sloučením Jiskry se Slavojem)

Klubové barvy: modrá a bílá

Kapacita stadionu: 9 900

Ligová bilance: 31. sezóna, 940-400-259-281,

skóre 1259:1036, 1448 bodů, 

Historická tabulka: 3. místo 

Nejvíce bodů: 66 (11/12)

Nejhorší umístění: 12. místo (14/15)

Největší výhra
venku: 5:0 v Benešově (94/95),

doma: 6:0 s Ostravou (14/15)

Největší prohra
venku: 1:7 se Spartou Praha (94/95), 

0:6 s Viktorií Plzeň (13/14)

doma: 0:5 se Spartou (21/22)

Nejdelší období bez porážky
celkem: 18 zápasů (01/02),

doma: 25 zápasů (00/01, 01/02, 02/03)

Nejdelší období bez vítězství
celkem: 12 zápasů (20/21 až 7. 21/22)

venku: 14 zápasů (95/96)

Největší počet ligových startů
ČR: Tomáš Janů 311; bez přerušení: Maier 104

Nejvíce gólů v jedné sezóně
mužstvo: 68 (11/12)

jednotlivec: Štajner 15 (01/02), Kerić 15 (08/09)

Nejlepší střelec v historii: Jan Nezmar 62 gólů

Nejčastější král klubových střelců: Štajner 4x

Nejdelší období bez inkasovaného gólu: 
Marek Čech 722 minut (06/07),

bez vstřeleného gólu: 407 minut (93/94)

Nejvíce gólů v jednom zápase: 4 Obajdin (94/95)

Titul krále ligových střelců: 
Štajner (01/02), Kerić (08/09)

Titul Fotbalista roku: žádný

Titul trenér roku: Vlastimil Petržela 1994, Ladislav 

Škorpil 2002, Vítězslav Lavička 2006

Předseda představenstva

Ředitel klubu

Sportovní ředitel

Asistentka ředitele

Technický ředitel

Ředitel komunikace

Hlavní ekonom

Ředitel akademie

Ing. Zbyněk Štiller 
Pavel Marek

Zdeněk Koukal
Mirka Košátková 

Petr Šír
Tomáš Čarnogurský 

Michal Matouš
Milan Šimoníček

Mistr Gambrinus ligy (2002, 2006, 2012)

Vítěz Poháru ČMFS (2000, 2015)

čtvrtfinalista Poháru UEFA (2002)

finalista Intertoto Cup (2004)

VEDENÍ KLUBU

Trenér

Asistent trenéra

Asistent trenéra

Trenér brankářů

Kondiční trenér

Sportovní manažer

Vedoucí týmu

Kustod

Doktoři

Maséři

Fyzioterapeuti

Videotechnik 

Luboš Kozel
Josef Petřík

Jakub Harant
Marek Čech
Jan Kubista

Theodor Gebre Selassie
Jiří Neuman

Petr Ulihrach
MUDr. Ladislav Dzan

MUDr. Pavel Buchvald 
Václav Brendl

Andrej Dejneka
Ondřej  Čech

Jan Čížek
Jan Šlégl

REALIZAČNÍ TÝM

Přišli: Lukáš Letenay (MŠK Púchov)

Odešli: Tomáš Polyák (hostování - FK Varnsdorf), 

Lukáš Červ (FC Viktoria Plzeň)

ZMĚNY V KÁDRU (Zima 2023/24)



SK Sigma 
Olomouc

V I Z I T K A  S O U P E Ř E

Rok založení: 1919

Klubové barvy: modrá a bílá

Aktuální bilance v 1. české lize (1993 až 2023/24): 
876 zápasů - 333 výher - 248 remíz - 295 porážek

Bodů: 1233, skóre: 1124:1020, 6. místo v historické 

tabulce

Nejlepší umístění v 1. české lize (1993 až 2022/23): 
2. místo (1995/96)

Největší úspěch: vítěz Poháru FAČR 2012 

a Superpoháru 2012

Nejlepší střelec klubu v historii 1. české ligy 
(1993 až 2023/24): Michal Ordoš - 48 gólů

Aktuálně nejlepší střelci v této sezoně: 
Lukáš Juliš - 8 gólů

VEDENÍ KLUBU

Hlavní trenér: 

Asistent trenéra: 

Trenér brankářů: 

Kondiční trenér: 

Maséři: 

Kustod:

REALIZAČNÍ TÝM

Tomáš Digaňa
Tadeáš Stoppen
Jakub Trefil
Matúš Macík

14. 5. 1997
30. 12. 2003

9. 2. 2001
19. 5. 1993

1
29
31
33

SOUPISKA

BRANKÁŘI

Jakub Elbel
Jiří Sláma
Lukáš Vraštil
Juraj Chvátal
František Matys
Vojtěch Křišťál
Vít Beneš
Jakub Pokorný
Filip Novák

6. 7. 2000
8. 1. 1999

10. 3. 1994
13. 7. 1996
5. 8. 2002
10. 7. 1999
12. 8. 1988
11. 9. 1996

26. 6. 1990

4
13
19
20
22
24
32
38
57

OBRÁNCI

Radim Breite
Filip Zorvan
Ola Israel Dele 
Denis Ventúra
Martin Pospíšil
Jan Navrátil
Jan Fortelný
Jan Vodháněl

10. 8. 1989
7. 4. 1996

27. 10. 2001
1. 8. 1995

26. 6. 1991
13. 4. 1990
19. 1. 1999

25. 4. 1997

7
10
17
25
26
30
40
77

ZÁLOŽNÍCI

Pavel Zifčák
Antonín Růsek
Denis Kramář
Ebrima Singhateh
Lukáš Juliš

2. 3. 1999
22. 3. 1999
8. 8. 2003

10. 9. 2003
2. 12. 1994

9
14
16
27
39

ÚTOČNÍCI

Přišli: J. Elbel, E. Singhateh

Odešli: O. Zmrzlý, J. Přichystal, Y. Muritala

ZMĚNY V KÁDRU (Zima 2023/24)

Václav Jílek
Jiří Saňák

Tomáš Lovásik
Tomáš Oslzla

Kamil Skopal, Tomáš Andrés
Petr Spurný

Předseda představenstva: 

Mgr. Ing. Petr Konečný
Sportovní manažer a místopředseda představenstva: 

Ladislav Minář
Finanční manažer a místopředseda představenstva: 

Ing. Jiří Ficner
Manažer-sekretář a člen představenstva: 

Mgr. Adam Košař
Člen představenstva: 

Mgr. Jakub Beneš
Obchodní manažer: 

Ladislav Crhák
Technický a provozní manažer: 

Miroslav Jeslík
Tiskový mluvčí a PR manažer: 

Jiří Fišara



S T A T I S T I K Y

VZÁJEMNÁ
BILANCE

Sigma v posledních letech nepatří zrovna mezi 
naše oblíbené soupeře. Kromě toho, že se nám 
nedaří na Hané, vyznívá i bilance z nedávných 
domácích utkání pro našeho soupeře, který             
U Nisy z pěti posledních duelů třikrát vyhrál a jen 
jednou odjížděl z Liberce poražený. O to větší 
budou mít naši hráči motivaci tentokrát zvítězit. 
V případě výhry se navíc na olomoucký celek, 
který přezimoval na páté příčce ligové tabulky, 
mohou bodově dotáhnout. Podaří se jim to             
i s vaší podporou?

Macík - Chvátal, Pokorný, Beneš, Zmrzlý - Pospíšil, Breite 

(80. Sláma) - Vodháněl, Fortelný (60. Zorvan), Navrátil 

(90. Kramář) - Juliš (80. Muritala)

Rozhodčí | Hocek - Nádvorník, Kotalík - Kocourek (video)

ŽK | Breite, Pospíšil, Muritala - Doumbia

SK Sigma Olomouc
FC Slovan Liberec

2:0
(0:0)

6. kolo, Základní část | neděle 27/08/2023, 15:00

SK Sigma Olomouc

FC Slovan Liberec

Vliegen - Mikula, Chaluš, Pourzitidis - Fukala (63. Rabušic), 

Doumbia (83. Lexa), Varfolomejev (63. Červ), Preisler 

(63. Penner) - Tupta (72. Hudák) - Ghali, Kulenovič

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ LIGOVÝ DUEL

DOMÁCÍ

VENKOVNÍ

CELKEM

29

30

59

16

5

21

8

8

16

5

17

22

44:27

21:44

65:71

UTKÁNÍ ZÁPASY VÝHRY REMíZY PORÁŽKY SKÓRE

Nejvyšší vítězství 3:0

Nejvyšší porážka 0:4

Nejčastější výsledek 1:0 (13x)

Branky | 54. Juliš z pen. 65. Pokorný

Kinský - Mareš, Halinský, Ortiz, Icha - Hlavatý, Vacek 

(83. Kukučka), Solil (63. Míšek) - Daněk, Zlatohlávek 

(63. Mukwelle), Patrák (73. Donát)

FK PARDUBICE
FC SLOVAN LIBEREC

2:0
(1:0)

FK Pardubice 

FC Slovan Liberec

POSLEDNÍ DUEL SLOVANU

Bačkovský - Prebsl, Chaluš, Mikula - Fukala (71. Penner), 

Červ, Žambůrek (78. Kok), Preisler (59. Frýdek) - Višinský 

(71. Rabušic), Tupta - Horský (46. Kulenovič)

Rozhodčí | Radina - Šimáček, Černoevič - Szikszay (vid.)

ŽK | Patrák, Daněk, Kinský - Žambůrek, Červ, Mikula, 

Rabušic  ČK | 90. Mukwelle (Pardubice)

19. kolo, Základní část | sobota 16/12/2023, 15:00

Branky | 12. Zlatohlávek, 67. Daněk

Vindahl - Vitík (62. Krejčí), Panák, Sörensen - Wiesner, 

Kairinen (72. Laci), Sadílek, Zelený - Birmančevič 

(79. Pešek), Haraslín (62. Karabec) - Kuchta (72. Olatunji)

SK Sigma Olomouc
FC Viktoria Plzeň

1:3
(1:2)

SK Sigma Olomouc

FC Viktoria Plzeň

POSLEDNÍ DUEL SOUPEŘE

Dostál - Cedidla, Černín, Didiba, Pidro - Janetzký 

(60. Slončík), Tkáč (76. Žák) - Fantiš (76. Reiter), Bužek 

(84. Simerský), Bartošák (60. Dramé) - Vukadinovič

Rozhodčí | Zaoral - Hájek, Dohnálek - Radina (video)

ŽK | Breite, Fortelný - Jirka, Hranáč, Kliment,    

Koubek (trenér)

19. kolo, Základní část | neděle 17/12/2023, 15:00

Branky | 9. Ventúra - 10. Šulc, 45. Dweh, 90.+5 Vydra



„Olomouc má velmi zkušené mužstvo, které je už 

delší dobu pospolu a občas doplněné o kvalitního 

hráče, jako třeba v létě Julišem. Tým nepanikaří      

v klíčových situacích zápasů, umí si počkat na svoji 

šanci a v útoku je velice nebezpečný. Tu zmíněnou 

zkušenost reprezentují hlavně vzadu Novák              

s Benešem, v záloze Breite, Pospíšil, Zorvan             

a vepředu osmigólový střelec Juliš s Vodhánělem. 

Sigma je zkrátka komplexní celek a těžko říct, jestli 

je jeho hlavní předností defenziva nebo ofenziva,     

a v každé řadě má nadstandardní ligové hráče. 

Snad jen post brankáře není obsazený v rámci ligy 

nadstandardně. My jsme přišli o důležitého 

záložníka Červa a v přípravných zápasech jsme 

hledali varianty, jak ho nahradit, a věřím, že se nám 

to povedlo. Herní příprava v Turecku, kde jsme měli 

výborné podmínky, výborná hřiště, se nám vydařila     

a rádi bychom to potvrdili ve velmi důležitém 

úvodním duelu jara s Olomoucí, na kterou se             

v případě výhry můžeme dotáhnout. Rádi bychom 

se opět prezentovali kombinačním fotbalem, uvidíme 

ale, co nám dovolí terén.“

JOSEF 
PETŘÍK

P R E V I E W

ASISTENT TRENÉRA

„Víme, že nás čeká velmi těžký soupeř. Síla Liberce 

je známá, obzvláště na domácí půdě, kde předvádí 

velmi dobré výkony a dokáže být nepříjemný i pro ty 

nejsilnější týmy v lize. Viděli jsme, že v přípravě se 

mu poměrně dařilo, takže nás nečeká nic lehkého. 

Máme ke Slovanu respekt. Na druhou stranu se 

rozhodně budeme snažit vylepšit naši bilanci             

v Liberci, protože tam směrem k našim fanouškům 

cítíme určitý dluh.“

JIŘÍ
SAŇÁK

ASISTENT TRENÉRA

DNEŠNÍ UTKÁNÍ 
OČIMA TRENÉRŮ





slovan
kemp24

DALŠÍ INFORMACE najdete 
u nás na webu

VÍCE INFORMACÍ

15 - 19 / ČERVENCE
TERMÍN KEMPU

2012 - 2017
PRO ROČNÍKY

https://www.fcslovanliberec.cz/akademie


Fotba l is tům béčka S lovanu pat ř í d íky 
osmizápasové šňůře bez porážky, kterou 
předvedli v závěru podzimní části, v tabulce       
B-skupiny ČFL v roli nováčka solidní 8. příčka se 
ziskem 19 bodů.

B - t ý m

ZAOSTŘENO 
NA B-TÝM

„Kluci si s přechodem do vyšší soutěže a 

chlapského fotbalu poradili velice slušně. Právě kvůli 

rozvoji mladých hráčů a náročnosti soutěže jsme 

rádi, že jsme zpět v ČFL. Na startu soutěže jsme 

narazili na silné soupeře. Po výsledkově špatném 

úvodu bylo důležité remízové derby v Jablonci             

a hlavně vítězný domácí zápas s Mladou Boleslaví. 

Bylo pak na klucích vidět, že si v zápasech víc věří       

– jak herně, tak výsledkově. Myslím, že s bodovým 

ziskem můžeme být spokojení. Samozřejmě zpětně 

si promítáme zápasy, ve kterých jsme mohli uhrát 

lepší výsledek. V tomto ohledu mrzí zejména 

poslední domácí zápas s Českou Lípou,“ říkal po 

konci podzimu trenér Jakub Harant.

Liberecké B-mužstvo zahájilo zimní přípravu na jaro 

v pondělí 8. ledna a tráví ji převážně v domácích 

podmínkách areálu U Nisy.

„Jsem rád, že jsme se na startu přípravy sešli téměř 

kompletní, protože v listopadu a v prosinci se řada 

hráčů potýkala se zraněními. Přípravu máme 

rozdělenou do několika bloků. Věřím, že nám 

následující období poslouží nejen k dobré přípravě 

na jarní část sezony, ale také k dalš ímu 

individuálnímu posunu našich hráčů,“ uvedl po 

prvním tréninku Jakub Harant.

V přípravě nejsou z podzimního kádru Valenta, který 

by měl přestoupit do České Lípy, Juzvak, jenž bude 

hostovat ve Varnsdorfu, a Kok, který nastoupil do 

přípravy s ligovým áčkem. Z dorostu se do béčka 

posunul osmnáctiletý střední záložník Filip 

Papoušek.

Liberecký tým už odehrál pět přípravných zápasů       

s bilancí čtyř porážek a jednoho vítězství, jarní část 

ČFL odstartuje v sobotu 2. března ve Velvarech.

Musil - Winkler, Kuľha, Kočka, Michal (46. Kop) - Bartoš 

(61. Horňáček), F. Papoušek, Málek - Meskhi, Hadaščok 

(61. Šolc), Zelingr (61. Lupoměský)

FK MLADÁ BOLESLAV B
FC SLOVAN LIBEREC B2:1

Sestava

Branka | Málek

Hasalík (46. Musil) - Winkler, Kuľha, Govaers 

(46. Horňáček), Lupoměský (65. Wydrzinski) - Kop, 

F. Papoušek (46. Plot), Lexa (46. Kočka) - Málek, Meskhi, 

Bartoš (46. Šolc)

FK ÚSTÍ NAD LABEM
FC SLOVAN LIBEREC B5:0

Sestava

Musil - Bartoš, Horňáček, Govaers (46. Kuľha), Wydrzinski 

(46. Machotka) - Kočka, Kop (46. F. Papoušek), Hadaščok 

(46. Málek) - Meskhi (46. Winkler), Šolc, Lupoměský

FC SLOVAN LIBEREC B
FC OBERLAUSITZ NEUGERSDORF0:1

Sestava

Musil - Ogboi, Kuĺha, Goavers (62. Bartoš) - Winkler 

(62. Lupoměský), Kop (62. Plot), F. Papoušek, Málek 

(46. Kočka), Machotka (46. Wydrzinski) - Hadaščok 

(62. Šolc), Meskhi (62. Strnad)

FK VARNSDORF
FC SLOVAN LIBEREC B6:1

Sestava

Branka | Meskhi

Musil (46. Trojan) - Ogboi (46. Winkler), Kuľha 

(46. F. Papoušek), Govaers (46. Machotka) - Lupoměský 

(68. Kuľha), Kočka (68. Ogboi), Bartoš (46. Kop), 

Wydrzinski (68. Bartoš) - Hadaščok (46. Plot), Meskhi 

(46. Šolc), Strnad (68. Meskhi)

FC SLOVAN LIBEREC B
FC ENERGIE COTTBUS U191:0

Sestava

Branka | Šolc

ASISTENT TRENÉRA MARTIN LILLING

„Proti soupeři s velmi dobrou výstavbou hry 
jsme si v prvním poločase vypracovali pět, šest 
šancí, které jsme ale nevyužili. Ve druhém 
poločase hrozil soupeř z brejků, ale podržel nás 
brankář Trojan. Naše šance hlavně v úvodu půle 
dopadly stejně jako v prvním dějství, až v závěru 
utkání rozhodl po akci Meskhiho Šolc.“







Fotbalistky Slovanu figurují po podzimní části 
první ligy, v níž bylo odehráno deset kol,             
na 4. příčce. Svěřenkyně trenérů Petra Myslivce, 
Jaroslava Dittricha a Martina Janošíka tak budou 
na jaře v závěru základní části bojovat                   
o opětovný postup do elitní čtyřčlenné 
nadstavbové skupiny o titul.

Ž E N Y

ZAOSTŘENO 
NA ženy

„Kádr doznal před sezonou výrazných změn a bylo 

potřeba zabudovat nové hráčky do sestavy. Hlavně 

se jednalo o mladé fotbalistky, které neměly  s první 

ligou takové zkušenosti. I přes úvodní porážku od 

Sparty nám ale začátek herně vyšel. Byla škoda, že 

jsme v těžších zápasech nedokázali proměňovat 

šance, kterých je v takových utkáních málo. Kdyby 

se nám to více dařilo, duely by mohly mít jiný vývoj... 

Čtvrté místo bereme s pokorou, tato pozice nám 

zaručuje postup do skupiny, kde se bude hrát o titul 

v nadstavbové části, a to byl jeden z cílů před 

sezonou. I proto budeme chtít minimálně tuto pozici 

udržet do konce základní části. Samozřejmě 

bychom rádi pokukovali po vyšší příčce, ale 

uvědomujeme si sílu ostatních týmů,“ zhodnotil 

podzim asistent Jaroslav Dittrich.

Liberečanky nejprve od začátku nového roku plnily 

individuální tréninkové plány, společnou zimní 

přípravu odstartovaly 16. ledna. Kádr by neměl 

doznat výraznějších změn.

Po sérii přípravných duelů s ženskými týmy i s celky 

starších žáků U15 čeká fotbalistky Slovanu první 

mistrovský zápas v neděli 3. března. Půjde                   

o čtvrtfinále Poháru FAČR v němž budou od 16.30 

hostit Baník Ostrava, který je v nejvyšší soutěži 

sedmý. Poté přijdou na řadu zbývající čtyři kola 

základní části první ligy.

Pižlová - V. Černá, Švíbková, Huvarová, Brázdová 

(46. Jakimičová) - Šušolová - Kantarská (46. Ducháčková), 

Tenkrátová (46. Šubrtová), Buryánová, Harvilová 

(46. Dinh Thanhová) - T. Černá

FC SLOVAN LIBEREC
FC OBERLAUSITZ 
(STARŠÍ ŽÁCI U15)

4:2

Sestava

Branky | T. Černá, Dinh Thanhová, Švíbková, Ducháčková

Pižlová (46. Pelcová) - Kantarská (70. Harvilová), Švíbková, 

Šušolová, Huvarová - Tenkrátová (60. Dinh Thanhová) 

- Ducháčková (46. Sováková), Buryánová (46. V. Černá), 

Šubrtová, T. Černá - Hlouchová (70. Brázdová)

SLASK WROCLAW
FC SLOVAN LIBEREC1:0

Sestava



Minulý pátek se na stadionu U Nisy sešly dvě 
desítky nadějných brankářů i brankářek                   
z regionálních klubů a absolvovaly zde pestrý 
celodenní program. 

A k a d e m i e

Brankářský 
den
Brankářský den pro 
mladé gólmany z regionu

V pátek 2. února 2024 proběhnul již druhý 

Brankářský den naší Brankářské akademie             

FC Slovan Liberec, kde v rámci jednodenního 

kempu nabídli trenéři akademie ve spolupráci             

s trenérem brankářů A-týmu Markem Čechem pro 

mladé brankářské naděje ročníků 2009-2014 tři 

tréninkové jednotky zaměřené na základní 

brankařské dovednosti, míčovou techniku, kondiční 

a gymnastickou připravenost.

Akce se celkem zúčastnilo dvacet gólmanů včetně 

dvou brankářek. Mezi nimi bylo i několik nováčků. 

Program kempu byl primárně zaměřen na přípravu 

mladého brankáře, ale zároveň byl doplněn o další 

aktivity, jako např. videorozbor, prohlídka stadionu či 

autogramiáda a beseda s Markem Čechem a jeho 

svěřenci z ligového týmu Slovanu. Tentokrát dorazili 

Hugo Jan Bačkovský, Olivier Vliegen i Lukáš 

Hasalík.

Brankářky a brankáři, kterým nezvykle přálo                   

i počasí, si celý den náramně užili, a na závěr si 

převzali Certifikát o absolvování a jako dárek             

i brankářský set s logem Brankářské akademie.

Poděkování si zaslouží tým trenérů ve složení 

Marek Čech, Lumír Kübel, Miroslav Samoel, Jakub 

Kroupa, Jindřich Musil, Václav Trojan, Ivana Pižlová 

a Nikol Pižlová.

Partnerem projektu Branká řské akademie             

FC Slovan Liberec se stala ČSOB, která fanouškům 

nabízí klubovou platební kartu s mnoha výhodami. 

Více se dočtete na webu:
www.fcslovanliberec.cz/karta

Brankářská akademie bude i nadále pokračovat 

samostatnými tréninky – nejbližší termíny najdete 

vždy v sekci Akademie na našem webu.



Liberec – V neděli 4. února odehrály dorostenky 
Slovanu na umělé trávě v Doubí čtvrtfinále 
P o h á r u FA Č R d o r o s t e n e k , a t o p r o t i 
nejsilnějšímu možnému soupeři, dorostenkám 
Slavie Praha, které vedou dorosteneckou ligu 
bez ztráty bodu.

D Í V Č Í  A K A D E M I E

ZAOSTŘENO NA 
DOROSTENKY 
Čtvrtfinále poháru 
dorostenek proti Slavii

Jak utkání hodnotil šéftrenér Dívčí akademie           

FC Slovan Liberec Petr Šafář? „Holky v zápase 

herně nepropadly a zvláště v prvním poločase jsme 

drželi se Slavií krok. Dobře jsme se posouvali, 

dostupovali soupeře a po zisku míče jsme se snažili 

o rychlý přechod do útoku. Z těchto situací jsme si 

vypracovali gólové šance. Výborně hrající Jana 

Csizmaziová vstřelila dvě branky a druhý den po 

utkání dostala možnost doplnit reprezentační výběr 

WU17 na nadcházející sraz v Belgii. Výsledek 

utkání, který ovlivnily individuální chyby, je pro nás 

velmi krutý. Naše brankářka, která podává                

v zápasech výborné výkony, si vybrala bohužel 

slabší chvilky.

Slavia Praha má velkou kvalitu, její tým je plný 

reprezentantek kategorie WU17 a pro nás to byla 

jednoznačně výzva a další možnost kvalitního 

zápasu. Do utkání jsme šli s mladým týmem,                

v základní sestavě nám hrálo šest starších žákyň           

a rozhodně jsme nezklamali. Druhý poločas jsme 

prostřídali, aby se do utkání dostaly všechny holky, 

které byly k dispozici.“

FC SLOVAN LIBEREC
SK slavia praha2:7







TABULKA
KOMPLETNÍ A VŽDY 
AKTUÁLNÍ TABULKU 

NAJDETE V APLIKACI FCSL

Tabulku najdete v sekci Více




